
DETERMINAZIONE N. 22/CT

DEL 31-07-2019

REGISTRO GENERALE N. 679

SETTORE:

Amministrativo – Vicesegretario Generale

SERVIZIO:

Beni e Attivita' Culturali, Turismo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Usai Simonetta

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Ruggeri Sara

Oggetto:

Fornitura supporti metallici per cartellonistica e targa commemorativa.

Affidamento ai sensi dell'Art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016.

Ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 ed in attuazione del

provvedimento del Sindaco che conferisce l’incarico di Direzione e Posizione

Organizzativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti

il decreto sindacale n. 9/DCR del 21.05.2019 che conferisce l’incarico di-

Direzione e Posizione Organizzativa del Settore Amministrativo - Vice

Segretario alla Dr.ssa Simonetta Usai;

l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. recante “Regole per-

l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese”;

l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 relativo alle funzioni e responsabilità della-

dirigenza;

Vista

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 02.04.2019,-

regolarmente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di

Atto pubblicato sul profilo del committente-Sez. Amm.ne trasparente in data 01/08/19



previsione 2019-2021 unitamente al documento unico di programmazione

(DUP);

la deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 10.04.2019, regolarmente-

esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione

2019-2021” (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);

l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 del T.U.E.L. recante “Regole per-

l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese”;

Richiamate

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 28/06/2019 avente ad-

oggetto "Bicentenario della nascita di Giovanni Antonio Sanna.

Installazione targa commemorativa." con la quale si stabiliva di

commemorare il bicentenario della nascita di Giovanni Antonio Sanna

mediante l'installazione di una targa commemorativa nelle immediate

vicinanze del Palazzo della Direzione della Miniera di Montevecchio e Di

stanziare per la realizzazione e posa in opera della targa, la somma di €

1.000,00 (capitolo 3580.50 del Bilancio Comunale in corso);

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 24/04/2019 avente ad-

oggetto "Approvazione del Piano della Performance 2019/2021 -

Determinazione e assegnazione degli obiettivi di Performance

Organizzativa e Individuale al personale, alle Posizioni Organizzative e al

Segretario" con la quale si assegnava alla scrivente P.O. l'obiettivo del

proseguimento del lavoro relativo alla cartellonistica turistica.

Accertato che

ravvisata la necessità di attivare le procedure necessarie alla fornitura di-

cui sopra, si è provveduto a predisporre un elaborato tecnico della targa

(lastra e struttura metallica) e dei supporti metallici per  il completamento

della cartellonistica dei monumenti interni all'abitato e ad effettuare

un'indagine di mercato (prezzi MEPA, internet, richiesta preventivi) volta

ad individuare i fornitori;

il valore economico della fornitura è nel complesso inferiore a € 1.000,00-

e pertanto rientrante nella soglia di cui all'Art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs

50/2016 che indica la possibilità di procedere mediante affidamento diretto

per acquisti di importo inferiore ai 40.000,00 Euro;

per importi fino a € 5.000,00 per acquisti di beni e servizi non sussiste-

l'obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Beni e Attivita' Culturali, Turismo n. 22 del 31-07-2019

Pag. 2



amministrazione MEPA (Legge 296/2006 comma 450 Art. 1 così come

modificata dall'Arti 1 comma 130 della Legge 145/2018);

Atteso che

il preventivo fornito dalla ditta Carpenteria Metallica Angius snc risulta-

conveniente e congruo, in riferimento all'importo unitario e complessivo,

nonché in linea con l'importo preventivamente individuato a seguito di

indagine di mercato;

si è provveduto a verificare la regolarità contributiva (DURC) e l'assenza-

di annotazioni nel casellario ANAC (Linee guida ANAC n. 4 Aggiornate al

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206

del 1 marzo 2018);

Ritenuto

di provvedere in merito e:

per le ragioni sopra espresse, di aggiudicare con efficacia, ai sensi dell'art.-

36 comma 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 la fornitura di supporti metallici

(come da scheda tecnica allegata) alla Ditta Carpenteria Metallica Angius

snc con sede a Guspini, Zona Artigianale PIP SS 126 P.IVA 03147010924

per un importo complessivo, IVA 22% esclusa, pari a Euro 765,00;

impegnare la spesa nascente di Euro 933,30 (IVA 22% inclusa) a valere-

sul capitolo 3580.50 del Bilancio Comunale in corso sufficientemente

capiente;

Di dare atto che

il CIG è il seguente ZD6295C02A;-

Visto

il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di-

federalismo fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria,-

allegato 4/2 al D. Lgs. 118/201;

l’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 relativo all’impegno di spesa;-

Dato atto che

né il Responsabile dell’adozione del provvedimento finale del presente atto,

né il Responsabile del Procedimento proponente l’adozione, incorrono

nell’assunzione del presente provvedimento in alcuna delle cause di conflitto

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Beni e Attivita' Culturali, Turismo n. 22 del 31-07-2019

Pag. 3



di interesse anche solo potenziale, incompatibilità, inconferibilità ai sensi

della Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate;

Visto

Il D.lgs. 50/2016;-

Il D.lgs. 267/2000;-

Il D.lgs. 165/2001, in particolare l’art. 53, comma 16-ter;-

La legge 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32;-

Lo Statuto comunale;-

Il vigente Regolamento di contabilità;-

Il  Bilancio per l’esercizio in corso;-

il Piano Esecutivo di Gestione;-

la Legge 241/1990 Nuove norme sul procedimento amministrativo;-

DETERMINA

Per quanto in premessa;

Di affidare

ai sensi dell'Art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016, la fornitura di supporti

metallici (come da scheda tecnica allegata) alla Ditta Carpenteria Metallica

Angius snc con sede a Guspini, Zona Artigianale PIP SS 126 P.IVA

03147010924 per un importo complessivo, IVA 22% esclusa, pari a Euro

765,00;

Di impegnare

ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 la seguente spesa:

Codifica di bilancio: 05.01-2.02.01.99.999;-

Cap. / Art.: 3580.50;

CIG: ZD6295C02A;

CUP: -----------------------------------;

Creditore: Ditta Carpenteria Metallica Angius snc con sede a

Guspini, Zona Artigianale PIP SS 126 P.IVA

03147010924;

Causale della spesa:Fornitura supporti metallici;

Fonte finanziamento:Fondi di Bilancio;

Spesa complessiva:Euro 933,30;

Di dare atto che

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Beni e Attivita' Culturali, Turismo n. 22 del 31-07-2019

Pag. 4



ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e smi il programma

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio

e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,

introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della legge 208/2015 (legge di

stabilità 2016);

Di imputare

la spesa complessiva di cui sopra, pari a € 933,30, in relazione all’esigibilità

dell’obbligazione, nel seguente modo:

Cap. / Art.: 3580.50;-

Esercizio: 2019;

Importo: € 933,30;

Di accertare

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui-

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, che il seguente-

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e

con i vincoli di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio",

introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge 208/2015 (legge

di stabilità 2016);

Di dare atto

che il Responsabile del procedimento relativo alla presente-

determinazione è la Dott.ssa Sara Ruggeri;

Allegati:

All.01 – Progetto esecutivo strutture-

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Simonetta Usai

(Firmato digitalmente)

COMUNE DI GUSPINI - Determinazione del Servizio Beni e Attivita' Culturali, Turismo n. 22 del 31-07-2019

Pag. 5


